
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                      J Ö П 

 

  11 мая 2023 года                        с. Чоя                          № 256 

                    

 

О передаче муниципального  имущества 

муниципального образования «Чойский 

район»  в хозяйственное ведение МУП 

«ЦКУ» МО «Чойский район» РА 
 

В соответствии со статьями 125, 215, 294, 299 Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Положением «О порядке распоряжения и управления 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Чойский район», утвержденным решением Совета депутатов 

муниципального образования «Чойский район» от 11 декабря 2013 года              

№ 3-6, на основании ходатайства исполняющего обязанности директора 

МУП «ЦКУ» МО «Чойский район» РА В.В. Пономарева от 11 мая 2023 года 

№ 168, Администрация муниципального образования «Чойский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Передать из казны муниципального образования «Чойский район» и 

закрепить на праве хозяйственного ведения за МУП «ЦКУ» МО «Чойский 

район» РА муниципальное имущество, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Главному бухгалтеру администрации муниципального образования 

«Чойский район» передать из казны муниципального образования «Чойский 

район», а исполняющему обязанности директора МУП «ЦКУ» МО «Чойский 

район» РА в течение трех рабочих дней  со дня подписания настоящего 

постановления принять по акту приема-передачи муниципальное имущество, 

указанное в приложении к настоящему постановлению, передаточный акт и 

предоставить в отдел сельского хозяйства, имущественных и земельных 

отношений администрации муниципального образования «Чойский район». 

3. Исполняющему обязанности директора МУП «ЦКУ» МО «Чойский 

район» РА поставить на государственный регистрационный учет в МРЭО 

ГИБДД  имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению. 

4. Главному специалисту отдела сельского хозяйства, имущественных 

и земельных отношений администрации муниципального образования 

«Чойский район» (Н.Ю. Деменевой) обеспечить в установленном порядке 



внесение изменений в Реестр муниципальной собственности 

муниципального образования «Чойский район». 

5. Право хозяйственного ведения у МУП «ЦКУ» МО «Чойский район» 

РА на передаваемое имущество возникает с момента подписания сторонами 

передаточного акта. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому 

развитию, сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

    Глава муниципального образования  

           «Чойский район»                                                              И.А. Русских 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                     


